FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2025 – SESSÃO
EXTRAORDINÁRIA

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AFONSO BEZERRA,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do
Município e do Regimento Interno, CONVOCA, os(as) Senhores(as)
Vereadores(as) para a realização de SESSÃO EXTRAORDINÁRIA, a
se realizar no dia 07 de fevereiro de 2025, às 19h, no Plenário desta
Casa Legislativa, com a seguinte Ordem do Dia:
1. Comissões Permanentes Biênio 2025-2026;
2. Apreciação, em regime de urgência, de Projeto de Lei que visa
autorizar o reajuste do salário-mínimo aplicado ao exercício 2025
para os servidores públicos do Município de Afonso Bezerra-RN,
seguindo as diretrizes do Governo Federal;
3. Projeto de Lei, buscando sua análise e devida aprovação, em
caráter de urgência, autorizando o Poder Executivo Municipal a
abrir Crédito Especial, para fins de cobertura de despesa de Obra
em andamento – construção de Unidade Básica de Saúde – UBS;
4. Apreciação, em regime de urgência, de Projeto de Lei que visa
alterar a Lei Municipal nº 691/2021.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Presidente da Câmara de Afonso Bezerra-RN, em 06 de
fevereiro de 2025.

EGINA SOUZA XAVIER PACHÁ QUINTELA
Presidente da Câmara Municipal de Afonso Bezerra-RN

Publicado por: EGINA SOUZA XAVIER PACHA QUINTELA,
Código Identificador: 03766672

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 07/02/2025.
EDIÇÃO 2087. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br